
Pierwsza rocznica śmierci prof. Andrzeja Strumiłły

Mija rok od śmierci profesora Andrzeja Strumiłły – malarza, rzeźbiarza, grafika, fotografa, poety i scenografa. Artysta zmarł
9 kwietnia 2020 r. w wieku 93 lat. Był Honorowym Ambasadorem Województwa Podlaskiego.



„Andrzej Strumiłło – Człowiek – Przestrzeń”

W Galerii Sztuki „Stara Łaźnia” prowadzonej przez Suwalski Ośrodek Kultury, już
niedługo będzie można podziwiać ekspozycję prac artysty pt.: „Andrzej Strumiłło –
Człowiek – Przestrzeń”. Będzie to wystawa przekrojowa, zawierająca ponad 200
eksponatów, głównie ze zbiorów prywatnych rodziny. Uzupełnią ją: niezwykły katalog,
plansze przedstawiające odręczne notatki i szkice artysty, pamiątki oraz pokazy
cyfrowe.

Warto dodać, że wstęp do katalogu napisał „artysta słowa”, poeta, eseista Wojciech
Kass, a autorem biografii Andrzeja Strumiłły jest biograf, wydawca, animator kultury
Zbigniew Fałtynowicz. Kuratorem wystawy będzie córka Profesora Anna Strumiłło.

Wernisaż wystawy planowany jest na 30 kwietnia br.

Artysta wieloformatowy

Profesor Andrzej Strumiłło urodził się w 1928 r. w Wilnie. Był absolwentem Państwowej
Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Łodzi oraz Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie.
Pełnił też funkcję asystenta tych uczelni w latach 1949-1953, profesora ASP w
Krakowie (1977-1980), wykładowcy filii ATK w Suwałkach (1987-1988). W latach 1982-
84 kierował Graphic Presentation Unit Sekretariatu Generalnego ONZ w Nowym Jorku.
Na początku lat 80. XX w. osiadł na Suwalszczyźnie, w Maćkowej Rudzie nad Czarną
Hańczą.

Andrzej Strumiłło uprawiał wiele dyscyplin sztuki, a jego dorobek obejmuje setki
wydawnictw oraz wystaw indywidualnych w kraju i za granicą. Efektem jego działań
twórczych jest wiele tomów poezji oraz liczne książki o przyrodzie i kulturze. Jako
podsumowanie podróży artystycznych stworzył cykle rysunkowe i fotograficzne.

Nagrody i odznaczenia

Artysta otrzymał szereg nagród: m.in. Ministra Kultury i Sztuki, Ministerstwa Spraw
Zagranicznych, Miasta Warszawy, Marszałka Województwa Podlaskiego za twórczość
artystyczną. Został odznaczony m.in. Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia
Polski i Złotym Krzyżem Zasługi.

W 2009 r. profesorowi Strumille przyznano tytuł Honorowego Ambasadora
Województwa Podlaskiego, a rok 2017 został przez Sejmik Województwa Podlaskiego
ogłoszony rokiem artysty. W ten sposób uczczono przypadające na ten rok jego 90.
urodziny.
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